
 

ZNALECKÝ ÚSTAV  

BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAV Í ,  z .ú.  
1/1 

 

Z N A L E C K Ý  Ú S T A V  B E Z PE Č N O S TI  A  O C H R A N Y  Z D R A V Í ,  z . ú .  

Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky  ■  IČ: 032 57 371  ■  DIČ: CZ03257371 

http://www.zuboz.cz  ■  zuboz@zuboz.cz  ■  IDS: j2kqjhj  ■  č.ú.: 245945547/0600 

 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  č.j. 304-009/2024 

Předmět jednání: 35. Odborné kolokvium České asociace pro prevenci rizik 

Datum konání: 7. 6. 2024 

Místo konání: Hotel Lesní chata Kořenov 

Účastníci: Viz prezenční listina 

Zapsal: Ing. Jakub Marek, MSc. 

Ověřil: Ing. Bc. Michal Zelenák, MBA 

Schválil: Ing. Bc. Michal Zelenák, MBA 

 

Průběh a výsledek jednání: 

V pátek 7. 6. 2024 se od 09:00 hod. uskutečnilo další kolokvium členů ČAPR, které proběhlo 
prezenčně v prostorách hotelu Lesních chaty Kořenov. V úvodu jednání přítomné členy 
přivítal předseda členské sekce Ing. Bc. Michal Zelenák, MBA, který představil program 
jednání a přítomné členy vybídnul k aktivnímu zapojení např. v rámci prezentování příspěvků 
na kolokviích.       

Následně dostal slovo ředitel ústavu doc. Skřehot, který přítomné informoval o aktivitách 
ZÚBOZ za uplynulé období.  

Doc. Skřehot byl za ústav vyzván, aby aktivně vystoupil na zvaných přednáškách: 

• Pro Centrum HiLASE (Fyzikální ústav AV ČR) byla odprezentována odborná 
přednáška na téma „Zneužívání laserových zařízení pro útoky na letadla“. 

• Pro GE Aviation Czech s.r.o. byla odprezentována odborná přednáška na téma „Rizika 
práce a opatření pro ochranu zdraví proti účinkům jevu Arc-Flash 

Zástupci ZÚBOZ se opět aktivně účastnili XXIV. ročníku konference Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci, která se konala ve dnech 24. – 25. 4. 2024 v Prosper golf resortu Čeladná. 

V rámci publikační činnosti byly za ústav publikovány dva odborné články a v časopise BHP 
byly již tradičně publikovány tři Karty BOZP. 

V oblasti výzkumné činnosti poreferoval doc. Skřehot o začínající spolupráci se Svazem 
průmyslu a dopravy ČR v rámci programu „Opatření v oblasti prevence rizik vzniku poškození 
zdraví zaměstnanců následkem pracovního úrazu nebo nemoci z povolání na rok 2024“. 
Cílem projektu bude vypracování analýzy rizikových faktorů, které mají významný potenciál 
způsobovat pracovní úrazy nebo nemoci z povolání při nakládce a vykládce vozidel a 
zpracovat související výstupy s edukačním obsahem určené pro distanční školení 
zaměstnanců.   

Následoval odborný příspěvek na téma „Ergonomie práce zdravotního personálu“, který 
prezentoval Ing. Bc. Michal Zelenák, MBA. společně s Ing. Bc. Monikou Almássy. Jednalo se 
o velice poutavý odborně zpracovaný příspěvek, ve kterém nám naši kolegové představili 
skryté aspekty BOZP ve zdravotnictví, které nejsou na první pohled nezainteresovanému 
člověku patrné. Zdravotnický personál je ohrožován řadou ergonomických rizik, jejichž řešení 
je někde velmi problematické až neřešitelné.     

Jelikož byla řada členů po zdařilé společenské akci z předchozího večera lehce unavena, tak 
po odborném programu bylo setkání ukončeno. V pořadí 35. kolokvium členů ČAPR proběhlo 
opět ve velmi přátelské a neformální atmosféře. Další setkání je naplánováno na září 2024.  


